ДОГОВОР СЕРВИСНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ № _____ от ____________ года
ООО "ОРП-С", именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Астапова Олега Ивановича, действующий на основании Устава, с одной стороны и ____________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

	1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности:

· Производить один раз в месяц техническое обслуживание оборудования.

· Осуществлять при необходимости один раз в месяц ремонт оборудования по заявке Заказчика.

	           Перечень оборудования определяется Приложением №1 к данному договору.

	1.2.  Ремонт и техническое обслуживание производится на территории Заказчика по адресу: _____________________________________________________________________________
1.3.  При проведении работ по техническому обслуживанию используются расходные материалы и запасные части, предоставленные Исполнителем.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
2.1.  Срок действия договора один год с момента подписания Сторонами.
2.2.  Работы производятся после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.3.  Заказчик может в одностороннем порядке расторгнуть договор до истечения срока его действия, известив об этом Исполнителя за один месяц, либо по соглашению Сторон.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1.  Ежемесячная стоимость работ по договору составляет: _______________________________________________________. НДС не облагается.
3.2.  Оплата работ по техническому обслуживанию производится Заказчиком авансом ежемесячно в течение 5 банковских дней с даты выставления счета.
3.3.  Стоимость дополнительных работ включает:
·  вызов специалиста по заявке 500 рублей;
·  оплата проезда от центра Москвы до места проведения работ и обратно (5 рубля за 1 км);
·  оплата произведенных работ из расчета 1000 рублей в час.
3.4.  Дополнительные работы по ремонту, запасные части и расходные материалы используемые при ремонтах и техническом обслуживании оплачиваются заказчиком по отдельным счетам, выставленными Исполнителем, в течении 5 банковских дней.
3.5.  При необходимости количество и стоимость работ по техническому обслуживанию оборудования может изменяться по согласованию Сторон при внесении изменений в Приложение №1, а также при изменении адреса проведения работ.
3.6.  Стоимость работ может пересматриваться не чаще одного раза в 6 месяцев, в зависимости от общего роста цен на товары и услуги, а также при изменении системы налогооблажения предприятий. Изменение стоимости оформляется дополнительными соглашениями к договору.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ.
4.1.  Исполнитель ежемесячно предоставляет Заказчику акт приема-сдачи работ.
4.2.  Заказчик в течении 3-х рабочих дней со дня получения акта, обязан направить Исполнителю подписанный акт приема-сдачи или мотивированный отказ от приемки работ.
4.3.  В случае мотивированного отказа Заказчика, Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
5.1.  Исполнитель обязуется:
·  Производить техническое обслуживание один раз в месяц.
·  Предоставлять консультации.
·  Отвечать на письменную заявку в течении 4-х часов.
·  Выезжать по заявке заказчика на ремонт один раз в месяц без оплаты.
·  Выезжать по дополнительным заявкам на ремонт в течение двух рабочих дней.
·  Предоставлять гарантии на ремонт оборудования и запасные части.
·  Предоставлять 5% скидку на расходные материалы и запасные части для оборудования.
5.2.  Заказчик обязуется:

·  Принимать результаты работы и производить своевременную оплату по договору.
·  Обеспечить специалисту Исполнителя доступ, место и условия для ремонта и технического обслуживания оборудования на производственной территории Заказчика.
6. СОСТАВ РАБОТ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ.
6.1.  В состав работ по техническому обслуживанию оборудования, согласно Приложению №1, входит:
·  проверка работоспособности оборудования;
·  необходимая регулировка (настройка) оборудования;
·  смазка оборудования;
·  устранение неисправностей;
·  доливка масла;
7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.
7.1.  Гарантия на произведенные работы составляет 90 дней с момента подписания акта выполненных работ при условии:
·  использования Заказчиком расходных материалов и запасных частей, приобретенных у Исполнителя;
·  выполнения работ в объеме, рекомендованном Исполнителем.
7.2.  Действие гарантии не распространяется на расходные материалы (тефлон, сверла, фрезы, пильные диски).
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
8.1.  В случае возникновения споров и разногласий при исполнении обязательств по настоящему договору или в связи с ним, Стороны примут все необходимые меры для урегулирования путем переговоров.
8.2.  Если Сторонами не будет достигнуто соглашение, то окончательное разрешение споров осуществляется в Арбитражном Суде г.Москвы.
8.3.  Вопросы не урегулированные Договором, разрешаются в соответствии с Законодательством РФ.
9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
9.1.  Техническое обслуживание производится один раз в месяц по согласованию с Заказчиком в рабочее время, а ремонт при необходимости по заявке Заказчика (один выезд без оплаты).
9.2.  Сдача-приемка выполненных работ подтверждается актами выполненных работ, подписанными представителями сторон.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
10.1. Исполнитель:        ООО "ОРП-С"
Юр.адрес:      141400, МО, г. Химки, ул. Энгельса, д. 7/15, пом. 24/3
Факт.адрес:   141400, МО, г. Химки, ул. Энгельса, д. 7/15, пом. 35

Телефон / факс:   (495) 740-42-65, (498) 624-56-45
Платежные реквизиты:
ИНН  5047101116   КПП  504701001   Р/с  40702810140440000349 в Сбербанк России ОАО г.Москва, Химкинское отделение №7825   БИК  044525225  К/с  30101810400000000225   ОКПО  88872423
10.2. Заказчик:        ____________________
Юр.адрес:    _____________________________________________________________

Факт.адрес:   ________________________________________________________________________

Телефон / факс:   __________________________________
Платежные реквизиты:
ИНН  ____________________  КПП  ___________   Р/с  _________________ в ________________________________ _____________________________   БИК  _______________  К/с  ______________________   ОКПО  ___________

                        Исполнитель:                                                                                            Заказчик:

                    генеральный директор                                                                              генеральный директор

                         Астапов О.И.                                                                                              _______________

                      ___________________                                                                            ______________________

                      м.п.                                                                                                          м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к договору сервисного обслуживания № ________________ от 01.10.1010года

Перечень оборудования, находящегося на техническом обслуживании
	№ п/п
	Модель
	Наименование станка
	Заводской номер и год выпуска
	Фирма и страна-изготовитель
	Кол-во

                        Исполнитель:                                                                                             Заказчик:

                 генеральный директор                                                                             генеральный директор

                         Астапов О.И.                                                                                         _______________

                 _____________________                                                                          ____________________

                  м.п.                                                                                                             м.п.